Deute. 9
3. Regu. 19

Marci. 1

Matt. 4.

Luc. 4

Cantic. 3.

Eccle. 46

Amos. 2

Exod. 24

Mat. 14.

Hiere. 4. 49

I § Qui quidem quartus status ecclesiae videtur figuratus quando Abraham
horror magnus inuasit, eiq; dictum est: Scito quod semen tuum erit peregrinum
in terra non sua, & affligetur quadringentis annis. Item quando filii Beniamin,
quotquot in solitudinem fugere potuerant, federunt in petra Remon mensibus
quatuor. Similiter filios Israel dominus adduxit quadraginta annis per desertum
vbi non sunt attrita vestimenta eorum, nec panem comederunt, nec vinum & si-
ceram biberunt, vt scirent quod ipse esset dominus deus eorum. Forfitan come-
derunt interim manna in deserto quadraginta annis, donec venirent in terram ha-
bitabilem. Vnde iidem filii Israel vicefimo quarto anno conuenerunt in ieiunio
& in faccis, & quater in die & quater in nocte confitebantur peccata sua, & ado-
rabant deum, ideo quarto anno omnis fructus eorum sanctificabatur, & laudabi-
lis erat domino.

II § Hunc quartum statum tenuit Moyses, quando ingressus medium ne-
bulae ascendit in montem: vbi cum domino fuit quadraginta dies & quadragin-
ta noctes, panem non comedens, & aquam non bibens: ibi enim deus dedit ei du-
as tabulas lapideas digito dei scriptas. Pari modo Helias sedit subter vnam Iu-
niperum & ait ad dominum: sufficit mihi domine, tolle animam meam: Sed an-
gelus domini tetigit eum dormientem dicens: Surge comede, grandis enim re-
sit tibi via: Et ecce ad caput suum subcinericius panis & vas aquae: Comedit er-
go & bibit & ambulauit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus & quadra-
ginta noctibus vsq; ad montem dei Oreb. Huiuscemodi itaq; quaternarij veteris te-
stamenti vident significare quartum ecclesiae statum noui testameti in deserto inceptum a
tempore Iohannis Baptistae: q fuit in deserto baptizans & praedicans baptismum pe-
nitentiae, vbi & Iesus baptizatus & ascendens de aqua, statim per spiritum pul-
sus est in desertum, vbi ieiunauit quadraginta diebus & quadraginta noctibus.

III § In quarto nempe statu fuit ecclesia illa, quae ascendit per desertum: Et
cui dominus dedit fortitudinem vt ascenderet in excelsum terrae locum. Prout
olim deus ascendere fecit Israel de terra Aegypti, & Moyses ac Aaron vna cum
septuaginta senioribus ascenderunt, vt viderunt deum Israel. Huius equidem ascen-
sus exemplum dedit Christus, quando dimissa turba ascendit in montem solus ora-
re, suosq; discipulos in nauiculam ascendere compulit. Identidem per prophe-
tam ait dominus: Consurgete & ascendite ad gentem quietam, & ingressi sunt ar-
dua & ascenderunt rupes. Quod praecipuum seu consilium secuti sunt Anachori-
tae, in quibus caelestis conuersatio resultat, praecipue in desertis Arabiae & Aegypti
alijve locis tali vitae oportunis, quasi ascenderint per desertum Idumaeae. Ascen-
derunt